



## **THÉRAPEUTIQUE KNIGHT INC.**

**ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS RÉSUMÉS INTERMÉDIAIRES NON AUDITÉS**

**30 septembre 2020**

# BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audité)

| Aux                                                                        | Notes | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|----------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|------------------|
| <b>ACTIF</b>                                                               |       |                   |                  |
| <b>Actifs courants</b>                                                     |       |                   |                  |
| Trésorerie, équivalents de trésorerie et trésorerie soumise à restrictions | 4     | 218 091           | 174 268          |
| Titres négociables                                                         | 5     | 158 944           | 235 045          |
| Créances clients                                                           | 6     | 51 894            | 85 845           |
| Autres débiteurs                                                           | 7     | 11 809            | 17 622           |
| Stocks                                                                     | 8     | 61 783            | 70 870           |
| Charges payées d'avance et dépôts                                          |       | 2 927             | 3 306            |
| Autres actifs financiers courants                                          | 9, 10 | 26 248            | 26 303           |
| Impôt sur le résultat à recevoir                                           |       | 6 439             | 8 265            |
| <b>Total des actifs courants</b>                                           |       | <b>538 135</b>    | <b>621 524</b>   |
| Titres négociables                                                         | 5     | 15 317            | 126 869          |
| Créances clients                                                           | 6     | 1 908             | 4 715            |
| Charges payées d'avance et dépôts                                          |       | 4 066             | 4 652            |
| Actifs au titre de droits d'utilisation                                    |       | 4 651             | 6 409            |
| Immobilisations corporelles                                                |       | 21 979            | 22 639           |
| Immeubles de placement                                                     |       | 1 439             | 1 740            |
| Immobilisations incorporelles                                              |       | 156 641           | 173 372          |
| Goodwill                                                                   |       | 77 770            | 88 262           |
| Autres actifs financiers                                                   | 9, 10 | 146 868           | 132 848          |
| Actifs d'impôt différé                                                     |       | 1 123             | 3 991            |
| Autres créances à long terme                                               | 13    | 41 582            | 41 582           |
|                                                                            |       | <b>473 344</b>    | <b>607 079</b>   |
| Actifs détenus en vue de la vente                                          |       | 2 484             | 76 700           |
| <b>Total de l'actif</b>                                                    |       | <b>1 013 963</b>  | <b>1 305 303</b> |

## BILANS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES (suite)

(en milliers de dollars canadiens)

(non audité)

| Aux                                                | Notes | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|----------------------------------------------------|-------|-------------------|------------------|
| <b>PASSIF ET CAPITAUX PROPRES</b>                  |       |                   |                  |
| <b>Passifs courants</b>                            |       |                   |                  |
| Fournisseurs et charges à payer                    |       | 42 475            | 94 406           |
| Obligations locatives                              |       | 1 089             | 1 788            |
| Autres passifs                                     |       | 1 270             | 1 750            |
| Autres passifs financiers                          | 9, 10 | —                 | 184 023          |
| Emprunts bancaires                                 | 11    | 41 567            | 50 557           |
| Impôt sur le résultat à payer                      |       | 11 828            | 15 447           |
| Autres soldes à payer                              |       | 802               | 2 833            |
| <b>Total des passifs courants</b>                  |       | <b>99 031</b>     | <b>350 804</b>   |
|                                                    |       |                   |                  |
| Fournisseurs et charges à payer                    |       | 383               | —                |
| Obligations locatives                              |       | 3 351             | 4 812            |
| Emprunts bancaires                                 | 11    | 1 840             | 5 022            |
| Autres soldes à payer                              |       | 8 495             | 1 699            |
| Passifs d'impôt différé                            |       | 18 641            | 27 860           |
| <b>Total du passif</b>                             |       | <b>131 741</b>    | <b>390 197</b>   |
|                                                    |       |                   |                  |
| <b>Capitaux propres</b>                            |       |                   |                  |
| Capital social                                     | 14 i) | 695 066           | 723 832          |
| Bons de souscription                               |       | 117               | 785              |
| Surplus d'apport                                   |       | 18 203            | 16 463           |
| Cumul des autres éléments du résultat global       | 15    | 2 530             | 17 405           |
| Résultats non distribués                           |       | 166 306           | 52 246           |
| <b>Attribuables aux actionnaires de la Société</b> |       | <b>882 222</b>    | <b>810 731</b>   |
| Participations ne donnant pas le contrôle          |       | —                 | 104 375          |
| <b>Total des capitaux propres</b>                  |       | <b>882 222</b>    | <b>915 106</b>   |
| <b>Total du passif et des capitaux propres</b>     |       | <b>1 013 963</b>  | <b>1 305 303</b> |

Engagements (note 21)

Voir les notes ci-jointes

## COMPTES DE RÉSULTAT CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

(non audité)

|                                                                                                                |        | Trimestres clos les<br>30 septembre |                | Périodes de neuf mois closes<br>les 30 septembre |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                                                                | Notes  | 2020                                | 2019           | 2020                                             | 2019            |
| Produits des activités ordinaires                                                                              |        | 45 239                              | 4 030          | 144 328                                          | 10 190          |
| Coût des produits vendus                                                                                       |        | 25 706                              | 729            | 82 698                                           | 1 671           |
| <b>Marge brute</b>                                                                                             |        | <b>19 533</b>                       | <b>3 301</b>   | <b>61 630</b>                                    | <b>8 519</b>    |
| <b>Charges</b>                                                                                                 |        |                                     |                |                                                  |                 |
| Ventes et marketing                                                                                            |        | 7 763                               | 1 146          | 26 928                                           | 3 341           |
| Charges générales et administratives                                                                           |        | 10 835                              | 4 761          | 27 424                                           | 12 339          |
| Recherche et développement                                                                                     |        | 2 967                               | 892            | 8 035                                            | 2 502           |
| Amortissement des immobilisations incorporelles                                                                |        | 5 703                               | 424            | 17 546                                           | 1 273           |
| <b>Perte d'exploitation</b>                                                                                    |        | <b>(7 735)</b>                      | <b>(3 922)</b> | <b>(18 303)</b>                                  | <b>(10 936)</b> |
| Produits d'intérêts sur les instruments financiers évalués au coût amorti                                      |        | (1 754)                             | (4 825)        | (7 477)                                          | (14 651)        |
| Autres produits d'intérêts                                                                                     |        | (1 434)                             | (1 233)        | (4 038)                                          | (3 457)         |
| Charge d'intérêts                                                                                              |        | 822                                 | —              | 3 070                                            | —               |
| Autres produits                                                                                                |        | (243)                               | (1 579)        | (133)                                            | (1 949)         |
| (Profit net) perte nette sur les instruments financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net | 9      | (12 873)                            | 4 883          | (22 642)                                         | (19 649)        |
| Profit net sur le passif lié à l'offre publique d'achat obligatoire                                            | 9 iii) | (10 502)                            | —              | (12 072)                                         | —               |
| Profit réalisé à la vente d'un actif détenu en vue de la vente                                                 | 12     | —                                   | —              | (2 948)                                          | —               |
| Profit réalisé au titre du régime d'achat automatique d'actions                                                | 14 iv) | —                                   | —              | (4 168)                                          | —               |
| Quote-part du résultat net de l'entreprise associée                                                            |        | —                                   | (128)          | —                                                | (448)           |
| Perte de change                                                                                                |        | 703                                 | 638            | 9 666                                            | 3 315           |
| Perte liée à l'hyperinflation                                                                                  |        | 401                                 | —              | 1 205                                            | —               |
| <b>Résultat avant impôt sur le résultat</b>                                                                    |        | <b>17 145</b>                       | <b>(1 678)</b> | <b>21 234</b>                                    | <b>25 903</b>   |
| <b>Impôt sur le résultat</b>                                                                                   |        |                                     |                |                                                  |                 |
| Impôt exigible                                                                                                 |        | (3 079)                             | 999            | 1 386                                            | 3 168           |
| Impôt différé                                                                                                  |        | 2 732                               | 282            | (3 679)                                          | 1 549           |
| <b>(Recouvrement) charge d'impôt</b>                                                                           |        | <b>(347)</b>                        | <b>1 281</b>   | <b>(2 293)</b>                                   | <b>4 717</b>    |
| <b>Résultat net de la période</b>                                                                              |        | <b>17 492</b>                       | <b>(2 959)</b> | <b>23 527</b>                                    | <b>21 186</b>   |
| <b>Attribuable :</b>                                                                                           |        |                                     |                |                                                  |                 |
| Aux actionnaires de la Société                                                                                 |        | 18 094                              | (2 959)        | 33 834                                           | 21 186          |
| À la participation ne donnant pas le contrôle                                                                  |        | (602)                               | —              | (10 307)                                         | —               |
| <b>Attribuable aux actionnaires de la Société</b>                                                              |        |                                     |                |                                                  |                 |
| Résultat de base par action                                                                                    | 16     | 0,138                               | (0,021)        | 0,256                                            | 0,150           |
| Résultat dilué par action                                                                                      | 16     | 0,138                               | (0,021)        | 0,255                                            | 0,150           |
| <b>Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation</b>                                                |        |                                     |                |                                                  |                 |
| De base                                                                                                        | 16     | 130 867 769                         | 137 783 892    | 132 346 922                                      | 141 147 239     |
| Dilué                                                                                                          | 16     | 131 051 220                         | 138 154 629    | 132 614 809                                      | 141 519 892     |

Voir les notes ci-jointes

# ÉTATS DU RÉSULTAT GLOBAL CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audité)

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Trimestres clos les<br>30 septembre |                | Périodes de neuf mois closes<br>les 30 septembre |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|----------------|--------------------------------------------------|----------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 2020                                | 2019           | 2020                                             | 2019           |
| <b>Résultat net de la période</b>                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>17 492</b>                       | <b>(2 959)</b> | <b>23 527</b>                                    | <b>21 186</b>  |
| <b>Autres éléments du résultat global, déduction faite de l'impôt</b>                                                                                                                                                                                                                                        |                                     |                |                                                  |                |
| <b>Éléments qui pourraient être reclassés ultérieurement en résultat net :</b>                                                                                                                                                                                                                               |                                     |                |                                                  |                |
| (Perte latente) profit latent sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger                                                                                                                                                                                                                | (10 377)                            | 2 589          | (18 078)                                         | (6 339)        |
| <b>Éléments classés de façon permanente en autres éléments du résultat global :</b>                                                                                                                                                                                                                          |                                     |                |                                                  |                |
| (Perte nette) profit net sur les placements dans des titres de capitaux propres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global, déduction faite de l'impôt de 172 \$ et 9 \$ (respectivement 135 \$ et 249 \$ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2019) | (62)                                | 738            | (381)                                            | 2 999          |
| Quote-part des autres éléments du résultat global de l'entreprise associée, déduction faite de l'impôt de 323 \$ et 539 \$ respectivement pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2019                                                                                             | —                                   | (1 023)        | —                                                | (1 706)        |
| <b>Autres éléments du résultat global de la période</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>(10 439)</b>                     | <b>2 304</b>   | <b>(18 459)</b>                                  | <b>(5 046)</b> |
| <b>Total des autres éléments du résultat global de la période</b>                                                                                                                                                                                                                                            | <b>7 053</b>                        | <b>(655)</b>   | <b>5 068</b>                                     | <b>16 140</b>  |
| <b>Attribuable :</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                     |                |                                                  |                |
| Aux actionnaires de la Société                                                                                                                                                                                                                                                                               | 9 462                               | (655)          | 24 720                                           | 16 140         |
| À la participation ne donnant pas le contrôle                                                                                                                                                                                                                                                                | (2 409)                             | —              | (19 652)                                         | —              |

# ÉTATS DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES

(en milliers de dollars canadiens)

(non audité)

| Capitaux propres attribuables aux actionnaires de la Société                                                                         |         |                |                      |                  |                                              |                          |           |                                          |                            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|----------------------|------------------|----------------------------------------------|--------------------------|-----------|------------------------------------------|----------------------------|
|                                                                                                                                      | Notes   | Capital social | Bons de souscription | Surplus d'apport | Cumul des autres éléments du résultat global | Résultats non distribués | Total     | Participation ne donnant pas le contrôle | Total des capitaux propres |
| Solde au 1 <sup>er</sup> janvier 2019                                                                                                |         | 761 844        | 785                  | 14 326           | 20 955                                       | 232 122                  | 1 030 032 | —                                        | 1 030 032                  |
| Résultat net de la période                                                                                                           |         | —              | —                    | —                | —                                            | 21 186                   | 21 186    | —                                        | 21 186                     |
| Autres éléments du résultat global de la période                                                                                     |         | —              | —                    | —                | (5 046)                                      | —                        | (5 046)   | —                                        | (5 046)                    |
| Résultat global                                                                                                                      |         | —              | —                    | —                | (5 046)                                      | 21 186                   | 16 140    | —                                        | 16 140                     |
| Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions                                                                            | 11 ii)  | —              | —                    | 1 639            | —                                            | —                        | 1 639     | —                                        | 1 639                      |
| Émission en vertu du régime d'achat d'actions                                                                                        | 11 iii) | 213            | —                    | —                | —                                            | —                        | 213       | —                                        | 213                        |
| Remboursement de prêts consentis pour achat d'actions                                                                                |         | 425            | —                    | —                | —                                            | —                        | 425       | —                                        | 425                        |
| Actions rachetées dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités                                     | 11 iv)  | (38 310)       | —                    | —                | —                                            | (15 973)                 | (54 283)  | —                                        | (54 283)                   |
| Passif au titre du régime d'achat automatique d'actions aux termes d'une offre publique de rachat dans le cours normal des activités | 11 v)   | (26 057)       | —                    | —                | —                                            | (9 930)                  | (35 987)  | —                                        | (35 987)                   |
| Solde au 30 septembre 2019                                                                                                           |         | 698 115        | 785                  | 15 965           | 15 909                                       | 227 405                  | 958 179   | —                                        | 958 179                    |
|                                                                                                                                      |         |                |                      |                  |                                              |                          |           |                                          |                            |
| Solde au 1 <sup>er</sup> janvier 2020                                                                                                |         | 723 832        | 785                  | 16 463           | 17 405                                       | 52 246                   | 810 731   | 104 375                                  | 915 106                    |
| Résultat net de la période                                                                                                           |         | —              | —                    | —                | —                                            | 33 834                   | 33 834    | (10 307)                                 | 23 527                     |
| Autres éléments du résultat global de la période                                                                                     |         | —              | —                    | —                | (9 114)                                      | —                        | (9 114)   | (9 345)                                  | (18 459)                   |
| Résultat global                                                                                                                      |         | —              | —                    | —                | (9 114)                                      | 33 834                   | 24 720    | (19 652)                                 | 5 068                      |
| Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions                                                                            | 14 ii)  | —              | —                    | 1 422            | —                                            | —                        | 1 422     | —                                        | 1 422                      |
| Émission en vertu du régime d'options sur actions                                                                                    |         | 945            | —                    | (350)            | —                                            | —                        | 595       | —                                        | 595                        |
| Émission en vertu du régime d'achat d'actions                                                                                        | 14 iii) | 208            | —                    | —                | —                                            | —                        | 208       | —                                        | 208                        |
| Actions rachetées dans le cadre de l'offre publique de rachat dans le cours normal des activités                                     | 14 iv)  | (29 919)       | —                    | —                | —                                            | (10 258)                 | (40 177)  | —                                        | (40 177)                   |
| Acquisition d'actions dans le cadre d'une offre publique d'achat obligatoire                                                         |         | —              | —                    | —                | (5 761)                                      | 90 484                   | 84 723    | (84 723)                                 | —                          |
| Bons de souscription échus et cédés                                                                                                  |         | —              | (668)                | 668              | —                                            | —                        | —         | —                                        | —                          |
| Solde au 30 septembre 2020                                                                                                           |         | 695 066        | 117                  | 18 203           | 2 530                                        | 166 306                  | 882 222   | —                                        | 882 222                    |

Voir les notes ci-jointes

# TABLEAUX DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens)

(non audité)

|                                                                                                             |        | Trimestres clos les<br>30 septembre | Périodes de neuf mois closes<br>les 30 septembre |           |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------------------------------|--------------------------------------------------|-----------|-----------|
|                                                                                                             | Notes  | 2020                                | 2019                                             | 2020      | 2019      |
| ACTIVITÉS D'EXPLOITATION                                                                                    |        |                                     |                                                  |           |           |
| Résultat net de la période                                                                                  |        | 17 492                              | (2 959)                                          | 23 527    | 21 186    |
| Ajustements rapprochant le résultat net aux flux de trésorerie d'exploitation :                             |        |                                     |                                                  |           |           |
| Charge (recouvrement) d'impôt différé                                                                       |        | 2 732                               | 282                                              | (3 679)   | 1 549     |
| Charge au titre de la rémunération fondée sur des actions                                                   | 14 ii) | 725                                 | 484                                              | 1 422     | 1 639     |
| Amortissements                                                                                              |        | 7 085                               | 536                                              | 22 462    | 1 578     |
| (Profit net) perte nette sur les instruments financiers                                                     | 9      | (12 873)                            | 4 883                                            | (22 642)  | (19 649)  |
| Profit net sur le passif lié à l'offre publique d'achat obligatoire                                         | 9 iii) | (10 502)                            | —                                                | (12 072)  | —         |
| Profit réalisé à la vente d'un actif détenu en vue de la vente                                              | 12     | —                                   | —                                                | (2 948)   | —         |
| Profit réalisé au titre du régime d'achat automatique d'actions                                             | 14 iv) | —                                   | —                                                | (4 168)   | —         |
| Charge d'intérêts                                                                                           |        | 822                                 | —                                                | 3 070     | —         |
| Perte de change                                                                                             |        | 703                                 | 638                                              | 9 666     | 3 315     |
| Perte liée à l'hyperinflation                                                                               |        | 401                                 | —                                                | 1 205     | —         |
| Quote-part du résultat net d'une entreprise associée                                                        |        | —                                   | (128)                                            | —         | (448)     |
| Autres ajustements                                                                                          |        | 424                                 | (180)                                            | (50)      | (363)     |
|                                                                                                             |        | 7 009                               | 3 556                                            | 15 793    | 8 807     |
| Variations sans effet de trésorerie du fonds de roulement et d'autres éléments                              | 18     | (15 413)                            | 472                                              | (30 974)  | 2 368     |
| Autres créances à long terme                                                                                | 13     | —                                   | —                                                | —         | (18 242)  |
| Dividendes provenant d'une entreprise associée                                                              |        | —                                   | —                                                | —         | 4 159     |
| Paielements d'intérêts sur les emprunts bancaires                                                           |        | (8)                                 | —                                                | (1 321)   | —         |
| Flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation                                                        |        | (8 412)                             | 4 028                                            | (16 502)  | (2 908)   |
| ACTIVITÉS D'INVESTISSEMENT                                                                                  |        |                                     |                                                  |           |           |
| Acquisition d'actions dans le cadre d'une offre publique d'achat obligatoire                                |        | (170 855)                           | —                                                | (170 855) | —         |
| Achats de titres négociables                                                                                |        | (662)                               | (20 300)                                         | (37 778)  | (203 445) |
| Acquisition d'immobilisations incorporelles                                                                 |        | (1 191)                             | (328)                                            | (14 024)  | (2 317)   |
| Acquisition d'immobilisations corporelles                                                                   |        | (861)                               | —                                                | (3 119)   | (4)       |
| Exercice de bons de souscription                                                                            |        | —                                   | —                                                | (397)     | —         |
| Prêts consentis                                                                                             |        | —                                   | (1 987)                                          | (7 364)   | (20 038)  |
| Acquisition de placements dans des titres de capitaux propres                                               |        | —                                   | —                                                | —         | (6)       |
| Placement dans des fonds                                                                                    | 9 iv)  | (2 010)                             | (5 864)                                          | (15 010)  | (18 434)  |
| Produit tiré de la vente d'un actif détenu en vue de la vente                                               | 12     | —                                   | —                                                | 77 000    | —         |
| Produit à l'échéance de titres négociables                                                                  |        | 32 440                              | 90 543                                           | 226 999   | 362 091   |
| Produit tiré du remboursement des prêts consentis                                                           | 9 i)   | 17                                  | 873                                              | 7 786     | 3 574     |
| Produit tiré de la cession de placements dans des titres de capitaux propres                                | 9 ii)  | —                                   | 1 676                                            | 2 919     | 1 676     |
| Distributions reçues des fonds                                                                              | 9 iv)  | 14 887                              | 8 500                                            | 26 996    | 9 177     |
| Flux de trésorerie liés aux activités d'investissement                                                      |        | (128 235)                           | 73 113                                           | 93 153    | 132 274   |
| ACTIVITÉS DE FINANCEMENT                                                                                    |        |                                     |                                                  |           |           |
| Produit tiré de l'exercice d'options sur actions                                                            |        | 115                                 | —                                                | 595       | —         |
| Produit tiré des cotisations versées au régime d'achat d'actions                                            |        | 62                                  | 62                                               | 175       | 178       |
| Produit tiré du remboursement de prêts consentis pour achat d'actions                                       |        | —                                   | 425                                              | —         | 425       |
| Produit tiré d'emprunts bancaires                                                                           |        | —                                   | —                                                | 10 998    | —         |
| Rachat d'actions ordinaires dans le cadre d'une offre publique de rachat dans le cours normal des activités | 14 iv) | (3 736)                             | (54 181)                                         | (35 001)  | (54 181)  |
| Remboursement du capital aux termes des obligations locatives                                               |        | (888)                               | (68)                                             | (2 406)   | (205)     |
| Remboursement du capital aux termes des emprunts bancaires                                                  |        | (701)                               | —                                                | (8 219)   | —         |
| Flux de trésorerie liés aux activités de financement                                                        |        | (5 148)                             | (53 762)                                         | (33 858)  | (53 783)  |
| (Diminution) augmentation de la trésorerie et des équivalents de trésorerie au cours de la période          |        |                                     |                                                  |           |           |
|                                                                                                             |        | (141 795)                           | 23 379                                           | 42 793    | 75 583    |
| Trésorerie, équivalents de trésorerie et trésorerie soumise à restrictions au début de la période           |        | 359 593                             | 294 911                                          | 174 268   | 244 785   |
| Écart de conversion, montant net                                                                            |        | 293                                 | 835                                              | 1 030     | (1 243)   |
| Trésorerie, équivalents de trésorerie et trésorerie soumise à restrictions à la fin de la période           |        | 218 091                             | 319 125                                          | 218 091   | 319 125   |
| Information supplémentaire sur les flux de trésorerie :                                                     |        |                                     |                                                  |           |           |
| Intérêts reçus                                                                                              |        | 1 044                               | 5 634                                            | 9 299     | 16 897    |
| Impôt payé, montant net                                                                                     |        | (3 718)                             | —                                                | (6 745)   | (1 197)   |

Voir les notes ci-jointes

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### GLOSSAIRE DES ABRÉVIATIONS

| Abréviation          | Société                          |
|----------------------|----------------------------------|
| Crescita             | Crescita Therapeutics Inc.       |
| GBT                  | Biotoscana Investments S.A.      |
| Knight ou la Société | Thérapeutique Knight inc.        |
| Medimetriks          | Medimetriks Pharmaceuticals Inc. |
| Medison              | Medison Biotech (1995) Ltd.      |
| Moksha8              | Moksha8, Inc.                    |
| Profound             | Profound Medic                   |
| Synergy              | Synergy CHC Corp.                |
| Triumvira            | Triumvira Immunologics, Inc.     |

| Abréviation | Devise           |
|-------------|------------------|
| ARS         | Peso argentin    |
| BRL         | Réal brésilien   |
| \$ CA       | Dollar canadien  |
| CHF         | Franc suisse     |
| EUR         | Euro             |
| \$ US       | Dollar américain |

| Abréviation | Autres                                                                            |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|
| ARC         | Agence du revenu du Canada                                                        |
| AMLAT       | Amérique latine                                                                   |
| B3          | B3 S.A. – Brésil, Bolsa, Balcão                                                   |
| BDR         | Certificats de dépôt brésiliens                                                   |
| CDI         | Certificados de Depositos Interfinanceiros (taux interbancaire brésilien)         |
| CPG         | Certificat de placement garanti                                                   |
| FDA         | Food and Drug Administration (États-Unis)                                         |
| IFRS        | Normes internationales d'information financière                                   |
| JV/JVM      | Juste valeur/juste valeur marchande                                               |
| JVAERG      | Juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global                  |
| JVRN        | Juste valeur par le biais du résultat net                                         |
| OPAO        | Offre publique d'achat obligatoire                                                |
| RND         | Résultats non distribués                                                          |
| Selic       | Taux d'intérêt de la politique monétaire utilisé par la Banque centrale du Brésil |
| UGT         | Unité génératrice de trésorerie                                                   |

# NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

## 1. NATURE DES ACTIVITÉS

### Description des activités

Knight a été constituée le 1<sup>er</sup> novembre 2013 en vertu de la *Loi canadienne sur les sociétés par actions*. La Société est une société pharmaceutique spécialisée et sa principale activité commerciale a trait à l'acquisition, à l'achat et à la vente de droits sous licence, à la fabrication, à la commercialisation et à la distribution de produits pharmaceutiques au Canada, en Amérique latine et dans certains marchés de choix à l'étranger. La Société est située au 3400, boulevard De Maisonneuve Ouest, bureau 1055, Montréal (Québec) H3Z 3B8. Knight est inscrite à la Bourse de Toronto, sous le symbole « GUD ».

## 2. RÉSUMÉ DES PRINCIPALES MÉTHODES COMPTABLES

### 2.1 Mode de présentation

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires ont été préparés conformément aux méthodes comptables figurant à la note 2 « Résumé des principales méthodes comptables » des états financiers consolidés de la Société pour l'exercice clos le 31 décembre 2019. Ces états financiers consolidés résumés intermédiaires ont été établis selon l'International Accounting Standard 34, *Information financière intermédiaire*. Par conséquent, certaines informations et notes complémentaires, qui sont habituellement comprises dans les états financiers annuels préparés conformément aux Normes internationales d'information financière (« IFRS ») ont été omises ou résumées.

Les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires doivent être lus avec les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

La publication des états financiers consolidés résumés intermédiaires de la Société pour les périodes de neuf mois closes les 30 septembre 2020 et 2019 a été autorisée par le conseil d'administration le 12 novembre 2020.

### Incidence de la pandémie de COVID-19

La récente épidémie du coronavirus, ou COVID-19, qui a été déclarée une pandémie par l'Organisation mondiale de la santé, s'est propagée dans le monde entier et a des répercussions sur les activités économiques à l'échelle mondiale. Il existe une incertitude importante quant à l'incidence qu'aura la pandémie sur les activités de la Société. La portée des répercussions de la COVID-19 sur les jugements et les estimations dont il est question à la note 3 des états financiers consolidés de la Société pour l'exercice 2019 dépend de l'évolution de certains facteurs qui sont impossibles à prédire avec certitude.

Les incertitudes quant à l'ampleur et la durée de la pandémie de COVID-19, la mesure dans laquelle elle aura une incidence sur l'estimation des résultats financiers futurs de la Société, les conditions macroéconomiques à l'échelle mondiale, notamment sur les taux d'intérêt, le taux d'emploi, les dépenses des consommateurs, la couverture pour les soins de santé, la rapidité de la reprise prévue et les réactions des gouvernements et des entreprises face à la pandémie, y compris toute nouvelle fermeture envisagée ou le renouvellement des restrictions imposées, ont rendu plus difficile l'établissement de ces estimations, notamment celles portant sur la provision pour obsolescence des stocks, les pertes de crédit attendues et la valeur comptable des actifs financiers, des immobilisations corporelles, du goodwill et d'autres immobilisations incorporelles. Les résultats réels peuvent différer de manière significative des estimations de la Société, en raison notamment de la COVID-19. La direction continuera de surveiller et d'évaluer l'incidence de la pandémie sur ses jugements, estimations, méthodes comptables et montants comptabilisés dans les présents états financiers consolidés résumés intermédiaires.

Au 30 septembre 2020, la Société a évalué les répercussions possibles de la COVID-19 sur ses résultats financiers. La Société a soumis ses actifs financiers, ses immobilisations corporelles, ses immobilisations incorporelles et son goodwill à des tests de dépréciation, et aucun changement ne devait être apporté à leur valeur comptable pour la période de présentation de l'information financière.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 3. REGROUPEMENT D'ENTREPRISES

Le 29 novembre 2019, la Société a acquis une participation majoritaire de 51,2 % dans GBT (la « transaction GBT ») d'un groupe d'actionnaires avec contrôle composé notamment d'Advent International et d'Essex Woodlands. Le prix d'achat par action payé par la Société à la clôture était de 3,48 \$ (10,96 BRL), pour un prix d'acquisition total de 189 024 \$ (595 662 BRL) entièrement financé par les liquidités de la Société. Un montant équivalant à 20 % du prix d'acquisition a été entiercé afin de garantir les obligations d'indemnisation du vendeur en vertu de la convention d'acquisition dans le cadre de la transaction GBT. Le montant entiercé sera libéré graduellement sur une période de trois ans à compter de la date de clôture, déduction faite des réclamations conformément aux modalités de la convention d'acquisition d'actions.

#### Juste valeur de la contrepartie

Le 29 novembre 2019, la Société a transféré 185 778 \$ (la « trésorerie transférée ») aux actionnaires majoritaires, dont une tranche de 20 % a été entiercée. La contrepartie d'acquisition s'est établie à 189 024 \$ (la « contrepartie d'acquisition »), compte tenu de la trésorerie transférée et d'une perte nette de 3 246 \$ sur un contrat de change à terme. À la date d'acquisition, la Société a consolidé un solde de trésorerie de 16 718 \$ et une dette de 63 704 \$. La dette nette de 46 986 \$ n'est pas prise en compte dans la contrepartie d'acquisition.

#### Contrepartie d'acquisition, actifs nets acquis et goodwill

Conformément à IFRS 3, *Regroupements d'entreprises*, la contrepartie pour l'acquisition et l'évaluation préliminaire des actifs acquis et des passifs repris ainsi que le goodwill ont été établis comme suit :

|                                                   | \$             |
|---------------------------------------------------|----------------|
| <b>Contrepartie d'acquisition</b>                 | <b>189 024</b> |
| <b>Actifs nets identifiables comptabilisés</b>    |                |
| <b>Actifs courants</b>                            |                |
| Trésorerie et équivalents de trésorerie           | 16 718         |
| Créances clients et autres débiteurs              | 73 879         |
| Stocks                                            | 73 763         |
| Impôts sur le résultat à recevoir                 | 7 079          |
| Autres actifs courants                            | 2 267          |
| <b>Actifs non courants</b>                        |                |
| Créances clients et autres débiteurs              | 4 601          |
| Immobilisations corporelles                       | 22 211         |
| Actifs au titre de droits d'utilisation           | 5 487          |
| Immobilisations incorporelles                     | 157 855        |
| Actifs d'impôt différé                            | 816            |
| Autres actifs non courants                        | 6 303          |
| <b>Passifs courants</b>                           |                |
| Fournisseurs et charges à payer                   | (70 839)       |
| Emprunts bancaires                                | (56 382)       |
| Obligations locatives                             | (1 418)        |
| Impôts sur le résultat à payer                    | (3 633)        |
| Autres passifs courants                           | (1 368)        |
| <b>Passifs non courants</b>                       |                |
| Emprunts bancaires                                | (7 322)        |
| Obligations locatives                             | (4 069)        |
| Passifs d'impôt différé                           | (25 605)       |
| Autres passifs non courants                       | (544)          |
| <b>Actifs nets identifiables acquis</b>           | <b>199 799</b> |
| Moins : participations ne donnant pas le contrôle | (97 275)       |
| Plus : goodwill à l'acquisition                   | 86 500         |
| <b>Actifs nets acquis</b>                         | <b>189 024</b> |

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### Comptabilisation provisoire

En raison du moment de l'acquisition et de la complexité associée au processus d'évaluation, l'évaluation des immobilisations incorporelles et des actifs détenus en vue de la vente acquis, y compris de l'impôt différé, peut faire l'objet de modifications. En outre, la Société n'a pas encore déterminé l'affectation du goodwill entre les UGT. La Société terminera l'affectation en 2020.

La direction finalisera la comptabilisation de l'acquisition au plus tard un an après la date d'acquisition et, comme l'exige IFRS 3, elle rendra compte de ces ajustements de manière rétrospective. Il peut y avoir des écarts entre ces estimations provisoires et les montants définitifs comptabilisés et ceux-ci peuvent être importants.

### Contrats de change

La Société a conclu des contrats de change à terme et des contrats de change à terme non livrables afin d'atténuer son exposition aux risques de change dans le cadre de l'acquisition d'une participation de 51,2 % dans GBT pour une contrepartie de 596 662 BRL. La Société a conclu des contrats de change à terme pour vendre des dollars canadiens et acheter 85 000 \$ US à un taux moyen pondéré de 1,31 \$ CA pour 1 \$ US. La Société a également conclu des contrats de change à terme non livrables pour vendre des dollars américains et acheter 595 662 BRL à un taux moyen pondéré de 4,08 BRL pour 1 \$ US. Ces contrats ont fait l'objet d'un règlement le 27 novembre 2019 et la Société a désigné la partie efficace de ces contrats comme des couvertures de flux de trésorerie, ce qui a entraîné une augmentation de 3 246 \$ de la contrepartie d'acquisition.

### Offre publique d'achat obligatoire

Par suite de la transaction GBT, la participation restante de 48,8 % dans GBT est détenue par le public et est négociée à la principale Bourse brésilienne, B3, au moyen de certificats de dépôt brésiliens (« BDR »). Le 15 juillet 2020, la Société annonçait le lancement d'une offre publique d'achat visant l'acquisition et la décote de la totalité des BDR en circulation de Biotoscana Investments S.A. (l'« offre publique d'achat unifiée »).

Dans le cadre de l'offre publique d'achat unifiée, la Société a conclu des contrats de change afin d'atténuer son exposition au risque de change. Avant la conclusion de l'offre publique d'achat unifiée, la Société détenait des contrats de change à terme pour vendre des dollars canadiens et acheter 124 442 \$ US à un taux moyen pondéré de 1,32 \$ CA pour 1 \$ US (le « contrat en \$ US »). En outre, la Société a conclu des contrats de change à terme non livrables pour vendre des dollars américains et acheter 510 873 BRL à un taux moyen de 4,10 BRL pour 1 \$ US (le « contrat BRL »). Parallèlement à l'offre publique d'achat unifiée, la Société a réglé le contrat en \$ US et le contrat BRL (les « contrats de change ») et converti 163 797 \$ en 510 873 BRL.

Les actionnaires publics pouvaient choisir entre les deux offres suivantes :

- 11,23 BRL par BDR, avec un montant équivalent à 20 % déposé dans un compte de mise en main tierce afin de garantir les obligations d'indemnisation des vendeurs en vertu de la convention d'acquisition dans le cadre de la transaction GBT, à la condition que 0,91 BRL du montant entiercé soit obligatoirement versé au plus tard le 29 novembre 2022. Le montant entiercé sera libéré graduellement sur une période de trois ans à compter de la date de clôture, déduction faite des réclamations conformément aux modalités de la convention d'acquisition d'actions.
- 10,40 BRL par BDR en liquidités à la date de règlement (« prix d'offre alternatif »)

À la clôture du processus d'offre publique d'achat, 99,6 % des actionnaires publics ont soumis leurs BDR au prix d'offre alternatif. La Société a payé un prix d'acquisition total de 170 855 \$ (537 523 BRL) et a acquis une participation de 99,94 % dans GBT. Le 23 octobre 2020, le programme de BDR de GBT a été annulé par la commission brésilienne des valeurs mobilières. Il y a lieu de se reporter à la note 9 pour obtenir de plus amples renseignements.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 4. TRÉSORERIE, ÉQUIVALENTS DE TRÉSORERIE ET TRÉSORERIE SOUMISE À RESTRICTIONS

| Aux                               | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|-----------------------------------|-------------------|------------------|
|                                   | \$                | \$               |
| Fonds en banque                   | 202 236           | 163 931          |
| Équivalents de trésorerie         | 15 855            | 5 337            |
| Trésorerie soumise à restrictions | —                 | 5 000            |
| <b>Total</b>                      | <b>218 091</b>    | <b>174 268</b>   |

### 5. TITRES NÉGOCIABLES

| Aux                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                           | \$                | \$               |
| <b>Courants</b>                                                                                                                                                                                                                                                           |                   |                  |
| CPG portant intérêt à des taux variant de 1,25 % à 3,30 % et venant à échéance entre décembre 2020 et juin 2021 (31 décembre 2019 : de 2,16 % à 3,25 % et venus à échéance entre janvier 2020 et décembre 2020)                                                           | 128 975           | 191 978          |
| Dépôts à terme de 22 467 \$ US portant intérêt à des taux variant de 1,60 % à 3,04 % et venant à échéance entre février 2021 et avril 2021 (31 décembre 2019 : 22 331 \$ US à des taux variant de 2,57 % à 3,00 % et venus à échéance entre janvier 2020 et juillet 2020) | 29 969            | 29 003           |
| CPG de 7 000 \$ US portant intérêt à des taux variant de 3,14 % à 3,24 % et venus à échéance entre janvier 2020 et février 2020                                                                                                                                           | —                 | 9 092            |
| Placement dans des obligations de sociétés portant intérêt à un taux nominal de 1,57 % venu à échéance en mai 2020                                                                                                                                                        | —                 | 4 972            |
| <b>Total courants</b>                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>158 944</b>    | <b>235 045</b>   |
| <b>Non courants</b>                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                  |
| CPG portant intérêt à des taux variant de 3,09 % à 3,37 % et venant à échéance entre janvier 2022 et mars 2022 (31 décembre 2019 : à des taux variant de 2,65 % à 3,37 % et venant à échéance entre janvier 2021 et mars 2022)                                            | 15 317            | 111 146          |
| Dépôts à terme de 12 106 \$ US portant intérêt à des taux variant de 2,82 % à 3,04 % et venant à échéance entre février 2021 et avril 2021                                                                                                                                | —                 | 15 723           |
| <b>Total non courants</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>15 317</b>     | <b>126 869</b>   |
| <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>174 261</b>    | <b>361 914</b>   |

### 6. CRÉANCES CLIENTS

| Aux          | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|--------------|-------------------|------------------|
|              | \$                | \$               |
| Courants     | 51 894            | 85 845           |
| Non courants | 1 908             | 4 715            |
| <b>Total</b> | <b>53 802</b>     | <b>90 560</b>    |

La Société constitue une provision pour pertes de crédit attendues qui représente son estimation des montants non recouvrables selon l'historique des pertes de crédit de la Société, ajustée en fonction des facteurs prospectifs propres aux clients et à l'environnement économique. Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, la Société a inscrit des pertes de crédit attendues supplémentaires de 398 \$ et 2 819 \$, respectivement, dans le compte de résultat à titre de charges d'exploitation.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 7. AUTRES DÉBITEURS

| Aux                                | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|------------------------------------|-------------------|------------------|
|                                    | \$                | \$               |
| Intérêts à recevoir                | 3 052             | 7 534            |
| Autres débiteurs <sup>1</sup>      | 4 824             | 6 086            |
| Taxes à la consommation à recevoir | 3 933             | 4 002            |
| <b>Total</b>                       | <b>11 809</b>     | <b>17 622</b>    |

<sup>1</sup> Comprend une distribution à recevoir d'un placement dans un fonds stratégique de 1 545 \$ (2 456 \$ en 2019).

### 8. STOCKS

| Aux                | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|--------------------|-------------------|------------------|
|                    | \$                | \$               |
| Matières premières | 7 340             | 12 081           |
| Produits en cours  | 5 224             | 2 158            |
| Produits finis     | 49 219            | 56 631           |
| <b>Total</b>       | <b>61 783</b>     | <b>70 870</b>    |

Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, la Société a inscrit une hausse des provisions pour stocks de 1 871 \$ et 6 797 \$, respectivement, dans le compte de résultat à titre de « coûts des produits vendus ».

### 9. AUTRES INSTRUMENTS FINANCIERS

|                                                           | Valeur comptable  |                  |
|-----------------------------------------------------------|-------------------|------------------|
| Aux                                                       | 30 septembre 2020 | 31 décembre 2019 |
|                                                           | \$                | \$               |
| <b>Prêts et autres débiteurs i)</b>                       |                   |                  |
| Évalués au coût amorti                                    | 9 272             | 2 181            |
| Évalués à la JVRN                                         | 25 158            | 28 390           |
| <b>Placements dans des titres de capitaux propres ii)</b> |                   |                  |
| Évalués à la JVRN                                         | 3 205             | 3 712            |
| Évalués à la JVAERG                                       | 4 100             | 6 473            |
| <b>Instruments dérivés iii)</b>                           |                   |                  |
| Actifs évalués à la JVRN                                  | 1 541             | 4 334            |
| Passifs évalués à la JVRN                                 | —                 | —                |
| <b>Passif lié à l'OPAO iii)</b>                           |                   |                  |
| Évalué au coût amorti                                     | —                 | (184 023)        |
| <b>Placements dans des fonds iv)</b>                      |                   |                  |
| Évalués à la JVRN                                         | 129 840           | 114 061          |
| <b>Total</b>                                              | <b>173 116</b>    | <b>(24 872)</b>  |
| <b>Total des autres actifs financiers</b>                 | <b>173 116</b>    | <b>159 151</b>   |
| <b>Total des autres passifs financiers</b>                | <b>—</b>          | <b>(184 023)</b> |

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

En raison des variations de la juste valeur et de la cession d'actifs financiers au cours des trimestres et des périodes de neuf mois clos les 30 septembre, la Société a comptabilisé les profits nets suivants sur les instruments financiers au compte de résultat consolidé à titre de « (profit net) perte nette sur les instruments financiers évalués à la juste valeur par le biais du résultat net ».

| 2020                                                          | Trimestre clos le<br>30 septembre                                               |                                                                                   |                 | Période de neuf mois close le<br>30 septembre                                   |                                                                                   |               |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------------|
|                                                               | (Profit<br>latent) perte<br>latente sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | (Profit<br>réalisé) perte<br>réalisée sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | Total<br>\$     | (Profit<br>latent) perte<br>latente sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | (Profit<br>réalisé) perte<br>réalisée sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | Total<br>\$   |
| Prêts et autres créances <i>i</i> ) <sup>1</sup>              | (404)                                                                           | —                                                                                 | (404)           | 179                                                                             | (46)                                                                              | 133           |
| Placements dans des titres de<br>capitaux propres <i>ii</i> ) | (48)                                                                            | —                                                                                 | (48)            | (513)                                                                           | 712                                                                               | 199           |
| Instruments dérivés <i>iii</i> ) <sup>2</sup>                 | (36 400)                                                                        | 36 425                                                                            | 25              | 1 216                                                                           | 36 165                                                                            | 37 381        |
| Placements dans des fonds <i>iv</i> )                         | (3 025)                                                                         | (9 348)                                                                           | (12 373)        | (7 578)                                                                         | (15 256)                                                                          | (22 834)      |
| <b>Total</b>                                                  | <b>(39 877)</b>                                                                 | <b>27 077</b>                                                                     | <b>(12 800)</b> | <b>(6 696)</b>                                                                  | <b>21 575</b>                                                                     | <b>14 879</b> |

<sup>1</sup> (Le profit réalisé) la perte réalisée sur les actifs financiers évalués à la JVRN comprend la comptabilisation des profits au jour 1 différés et la variation de la JVM liée au remboursement anticipé.

<sup>2</sup> La perte totale de 25 \$ et de 37 381 \$ pour le trimestre et la période de neuf mois rend compte d'un profit latent de 36 352 \$ et d'une perte latente de 1 096 \$, respectivement, ainsi que d'une perte réalisée de 36 425 \$ sur les contrats de change inscrite au compte de résultat consolidé à titre de « profit net sur le passif lié à l'offre publique d'achat obligatoire ». Il y a lieu de se reporter à la note 9 *iii*) pour en apprendre davantage.

| 2019                                                          | Trimestre clos le<br>30 septembre                                               |                                                                                   |              | Période de neuf mois close le<br>30 septembre                                   |                                                                                   |                 |
|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
|                                                               | (Profit<br>latent) perte<br>latente sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | (Profit<br>réalisé) perte<br>réalisée sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | Total<br>\$  | (Profit<br>latent) perte<br>latente sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | (Profit<br>réalisé) perte<br>réalisée sur<br>les AF<br>évalués à la<br>JVRN<br>\$ | Total<br>\$     |
| Prêts et autres créances <i>i</i> ) <sup>1</sup>              | (237)                                                                           | (90)                                                                              | (327)        | 6 671                                                                           | (995)                                                                             | 5 676           |
| Placements dans des titres de<br>capitaux propres <i>ii</i> ) | 236                                                                             | (87)                                                                              | 149          | 617                                                                             | (85)                                                                              | 532             |
| Instruments dérivés <i>iii</i> )                              | (32)                                                                            | —                                                                                 | (32)         | (124)                                                                           | —                                                                                 | (124)           |
| Placements dans des fonds <i>iv</i> )                         | 7 971                                                                           | (2 878)                                                                           | 5 093        | (22 723)                                                                        | (3 010)                                                                           | (25 733)        |
| <b>Total</b>                                                  | <b>7 938</b>                                                                    | <b>(3 055)</b>                                                                    | <b>4 883</b> | <b>(15 559)</b>                                                                 | <b>(4 090)</b>                                                                    | <b>(19 649)</b> |

<sup>1</sup> (Le profit réalisé) la perte réalisée sur les actifs financiers évalués à la JVRN comprend la comptabilisation des profits au jour 1 différés et la variation de la JVM liée au remboursement anticipé.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### i) Prêts et autres créances

Au 30 septembre 2020, le solde notionnel du prêt s'élevait à 38 071 \$ (28 541 \$ US) (37 409 \$, dont 24 296 \$ (17 810 \$ US) au 31 décembre 2019). Le tableau suivant présente un résumé des variations des prêts et autres créances au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre.

|              | Valeur<br>comptable<br>aux<br>1 <sup>er</sup> janvier<br>\$ | Ajouts<br>\$  | Rembourse-<br>ments de<br>prêts<br>\$ | Perte<br>nette<br>sur les<br>AF <sup>1</sup><br>\$ | Change <sup>2,3</sup><br>\$ | Valeur<br>comptable<br>à la fin de<br>la période<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>courants<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>non<br>courants<br>\$ |
|--------------|-------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------------------|----------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>2020</b>  |                                                             |               |                                       |                                                    |                             |                                                        |                                                  |                                                         |
| Coût amorti  | 2 181                                                       | 7 364         | (52)                                  | —                                                  | (221)                       | 9 272                                                  | 5 349                                            | 3 923                                                   |
| JVRN         | 28 390                                                      | 3 531         | (7 734)                               | (133)                                              | 1 104                       | 25 158                                                 | 6 610                                            | 18 548                                                  |
| <b>Total</b> | <b>30 571</b>                                               | <b>10 895</b> | <b>(7 786)</b>                        | <b>(133)</b>                                       | <b>883</b>                  | <b>34 430</b>                                          | <b>11 959</b>                                    | <b>22 471</b>                                           |
| <b>2019</b>  |                                                             |               |                                       |                                                    |                             |                                                        |                                                  |                                                         |
| Coût amorti  | 2 964                                                       | 2 046         | (2 684)                               | —                                                  | (101)                       | 2 225                                                  | —                                                | 2 225                                                   |
| JVRN         | 24 711                                                      | 21 249        | (3 524)                               | (5 676)                                            | (441)                       | 36 319                                                 | 14 121                                           | 22 198                                                  |
| <b>Total</b> | <b>27 675</b>                                               | <b>23 295</b> | <b>(6 208)</b>                        | <b>(5 676)</b>                                     | <b>(542)</b>                | <b>38 544</b>                                          | <b>14 121</b>                                    | <b>24 423</b>                                           |

<sup>1</sup> Variations nettes liées à la variation de la juste valeur des prêts consentis et à la comptabilisation des profits au jour 1.

<sup>2</sup> Comptabilisation d'un profit de 788 \$ au compte de résultat à titre de « perte de change » (perte de 2 \$ en 2019) et d'un profit de 95 \$ à l'état du résultat global à titre de « profit latent (perte latente) sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger » (perte de 540 \$ en 2019).

<sup>3</sup> Pour le trimestre clos le 30 septembre 2020, comptabilisation d'une perte de 472 \$ au compte de résultat à titre de « perte (profit) de change » (profit de 246 \$ en 2019) et d'une perte de 228 \$ à l'état du résultat global à titre de « (perte latente) profit latent sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger » (profit de 141 \$ en 2019).

#### Triumvira

Le 20 février 2019, la Société a conclu un prêt garanti de 6 585 \$ (5 000 \$ US) avec Triumvira pour le développement de ses nouvelles thérapies de cellules T et a obtenu le droit exclusif de commercialiser les futurs produits de Triumvira dans des pays choisis. Le 16 avril 2020, Triumvira a remboursé le prêt et les intérêts courus restants.

#### Synergy

Le 9 août 2017, Knight a consenti à Synergy un prêt garanti de 12 705 \$ (10 000 \$ US) comportant un taux d'intérêt annuel de 10,5 % d'une durée de trois ans. Le 8 mai 2020, la Société a modifié certaines modalités du prêt consenti à Synergy et consenti un autre prêt de 3 547 \$ (2 500 \$ US) comportant un taux d'intérêt annuel de 12,5 % et venant à échéance le 8 mai 2021.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### ii) Placements dans des titres de capitaux propres

Le tableau suivant présente un résumé des variations des placements dans des titres de capitaux propres au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre.

|              | Valeur<br>comptable<br>aux<br>1 <sup>er</sup> janvier<br>\$ | Ajouts <sup>1</sup><br>\$ | Sorties <sup>2</sup><br>\$ | (Perte<br>nette)<br>profit net<br>sur les AF <sup>3</sup><br>\$ | Change<br>\$ | Valeur<br>comptable<br>à la fin de<br>la période<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>courants<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>non<br>courants<br>\$ |
|--------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>2020</b>  |                                                             |                           |                            |                                                                 |              |                                                        |                                                  |                                                         |
| JVRN         | 3 712                                                       | 782                       | (1 094)                    | (199)                                                           | 4            | 3 205                                                  | 3 205                                            | —                                                       |
| JVAERG       | 6 473                                                       | —                         | (1 825)                    | (638)                                                           | 90           | 4 100                                                  | 987                                              | 3 113                                                   |
| <b>Total</b> | <b>10 185</b>                                               | <b>782</b>                | <b>(2 919)</b>             | <b>(837)</b>                                                    | <b>94</b>    | <b>7 305</b>                                           | <b>4 192</b>                                     | <b>3 113</b>                                            |
| <b>2019</b>  |                                                             |                           |                            |                                                                 |              |                                                        |                                                  |                                                         |
| JVRN         | 4 736                                                       | 6                         | (471)                      | (532)                                                           | (9)          | 3 730                                                  | 3 730                                            | —                                                       |
| JVAERG       | 6 074                                                       | —                         | (1 205)                    | 3 030                                                           | (98)         | 7 801                                                  | 4 710                                            | 3 091                                                   |
| <b>Total</b> | <b>10 810</b>                                               | <b>6</b>                  | <b>(1 676)</b>             | <b>2 498</b>                                                    | <b>(107)</b> | <b>11 531</b>                                          | <b>8 440</b>                                     | <b>3 091</b>                                            |

<sup>1</sup> Titres de capitaux propres achetés ou reçus à titre de contrepartie dans le cadre de transactions de financement stratégique.

<sup>2</sup> Montant de trésorerie reçu à la cession de titres de capitaux propres au cours de la période.

<sup>3</sup> Variations nettes attribuables à la réévaluation à la juste valeur de marché comptabilisée au compte de résultat (JVRN) ou à l'état du résultat global (JVAERG).

### Placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVAERG

Selon IFRS 9, la Société a désigné les placements stratégiques suivants comme des placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVAERG.

|                          | 30 septembre 2020                       |              | 31 décembre 2019                        |              |
|--------------------------|-----------------------------------------|--------------|-----------------------------------------|--------------|
|                          | Nombre d'actions<br>ordinaires détenues | JV<br>\$     | Nombre d'actions<br>ordinaires détenues | JV<br>\$     |
| Crescita                 | 1 935 489                               | 987          | 1 935 489                               | 1 800        |
| Profound                 | —                                       | —            | 111 355                                 | 1 642        |
| Synergy <sup>1</sup>     | 17 645 812                              | —            | 17 645 812                              | —            |
| Medimetriks <sup>2</sup> | 2 315 007                               | 3 113        | 2 315 007                               | 3 031        |
| <b>Total</b>             |                                         | <b>4 100</b> |                                         | <b>6 473</b> |

<sup>1</sup> Évalué selon le cours de marché (cours de clôture de l'action) moins le profit au jour 1 au moment de l'évaluation initiale différé par la Société. La JVM, compte non tenu du profit au jour 1 différé, s'est élevée à 1 554 \$ (1 165 \$ US).

<sup>2</sup> Évalué selon l'approche fondée sur les résultats moins le profit au jour 1 au moment de l'évaluation initiale différé par la Société. La JVM en monnaie initiale, déduction faite du profit au jour 1, s'est élevée à 2 333 \$ US.

#### Profound

En 2020, Knight a vendu ses 111 355 actions ordinaires restantes de DeepMind au prix de vente moyen de 16,39 \$ pour un produit total de 1 825 \$. Les actions ordinaires vendues avaient été précédemment acquises par Knight au prix moyen de 6,55 \$ l'action.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### iii) Instruments dérivés

Le tableau suivant présente un résumé des variations des instruments dérivés comptabilisés à la JVRN au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre.

|             | Valeur<br>comptable<br>aux<br>1 <sup>er</sup> janvier<br>\$ | Ajouts <sup>1</sup><br>\$ | Cessions <sup>2</sup><br>\$ | (Perte<br>nette)<br>profit<br>net sur<br>les AF <sup>3</sup><br>\$ | Change <sup>4,5</sup><br>\$ | Valeur<br>comptable<br>à la fin de la<br>période<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>courants<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>non<br>courants<br>\$ | Autres<br>passifs<br>financiers<br>courants<br>\$ |
|-------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>2020</b> | <b>4 334</b>                                                | <b>—</b>                  | <b>34 689</b>               | <b>(37 381)</b>                                                    | <b>(101)</b>                | <b>1 541</b>                                           | <b>180</b>                                       | <b>1 361</b>                                            | <b>—</b>                                          |
| 2019        | 1 805                                                       | 998                       | —                           | 124                                                                | (58)                        | 2 869                                                  | 197                                              | 2 672                                                   | —                                                 |

<sup>1</sup> Instruments dérivés comptabilisés au cours de la période.

<sup>2</sup> Instruments dérivés décomptabilisés ou cédés au cours de la période.

<sup>3</sup> Comprend une perte de 37 521 \$ sur les contrats de change inscrite au compte de résultat consolidé à titre de « profit net sur le passif lié à l'offre publique d'achat obligatoire ».

<sup>4</sup> Comptabilisation d'une perte de 87 \$ (perte de 25 \$ en 2019) au compte de résultat à titre de « perte de change » et d'une perte de 14 \$ (profit de 33 \$ en 2019) à l'état du résultat global à titre de « profit latent (perte latente) sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger ».

<sup>5</sup> Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2020, comptabilisation d'une perte de 23 \$ (perte de 9 \$ en 2019) au compte de résultat à titre de « perte (profit) de change » et d'un profit de 12 \$ (perte de 14 \$ en 2019) à l'état du résultat global à titre de « (perte latente) profit latent sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger ».

#### Passif lié à l'OPAO et contrats de change

Le 20 décembre 2019, Thérapeutique Knight inc. a soumis à la B3 une demande d'autorisation de réaliser une offre publique d'achat unifiée visant l'acquisition de la participation restante de 48,8 % dans GBT. Par conséquent, Knight a une obligation contractuelle envers les actionnaires minoritaires de GBT. Le 29 novembre 2019, la Société a comptabilisé un passif initial de 178 266 \$ (567 145 BRL) et un montant correspondant a été inscrit dans les capitaux propres, soit la valeur actualisée nette des décaissements dans l'éventualité où tous les détenteurs de BDR choisissaient de recevoir la même contrepartie que celle acceptée par les actionnaires avec contrôle. Le 15 juillet 2020, la Société a lancé une offre publique d'achat unifiée pour acquérir la participation restante de 48,8 % dans GBT et conclu le processus le 3 septembre 2020 au moment du règlement du passif lié à l'OPAO.

Dans le cadre de l'offre publique d'achat unifiée, la Société a conclu des contrats de change afin d'atténuer son exposition au risque de change. Avant la conclusion de l'offre publique d'achat unifiée, la Société détenait des contrats de change à terme pour vendre des dollars canadiens et acheter 124 442 \$ US au taux moyen pondéré de 1,32 \$ CA pour 1 \$ US (le « contrat en \$ US »). En outre, la Société a conclu des contrats de change à terme non livrables pour vendre des dollars américains et acheter 510 873 BRL au taux moyen de 4,10 BRL pour 1 \$ US (le « contrat BRL »). Parallèlement à l'offre publique d'achat unifiée, la Société a réglé le contrat en \$ US et le contrat BRL (les « contrats de change ») et converti 163 797 \$ en 510 873 BRL. Avant le règlement des contrats de change, un passif dérivé de 36 425 \$ (actif dérivé de 1 096 \$ au 31 décembre 2019) avait été comptabilisé.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

Par suite du règlement du passif lié à l'OPAO et des contrats de change, la Société a comptabilisé le profit net suivant pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020 au compte de résultat consolidé à titre de « profit net sur le passif lié à l'offre publique d'achat obligatoire ».

|                                                                            | Trimestre clos le<br>30 septembre | Période de<br>neuf mois close le<br>30 septembre |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------------|
|                                                                            | \$                                | \$                                               |
| Variation de la juste valeur du passif lié à l'OPAO                        | (10 373)                          | (7 199)                                          |
| Écart de conversion du passif lié à l'OPAO                                 | (5 494)                           | (47 686)                                         |
| Variation de la juste valeur des contrats de change                        | 73                                | 37 521                                           |
| Écart de conversion de la trésorerie libellée en BRL <sup>1</sup>          | 5 292                             | 5 292                                            |
| <b>Profit net sur le passif lié à l'offre publique d'achat obligatoire</b> | <b>(10 502)</b>                   | <b>(12 072)</b>                                  |

<sup>1</sup> Représente l'incidence du change sur le solde de trésorerie libellé en BRL détenu, du lancement de l'offre publique d'achat unifiée à sa clôture.

Par suite du processus d'offre publique d'achat, la Société a payé un prix d'acquisition total de 170 855 \$ (537 523 BRL) et a acquis une participation de 99,94 % dans GBT.

### iv) Placements dans des fonds

Le tableau suivant présente un résumé des variations des placements dans des fonds comptabilisés à la JVRN au cours des périodes de neuf mois closes les 30 septembre.

|             | Valeur<br>comptable<br>aux<br>1 <sup>er</sup> janvier<br>\$ | Ajouts <sup>1</sup><br>\$ | Distributions <sup>2, 3</sup><br>\$ | (Perte<br>nette)<br>profit net<br>sur les AF<br>\$ | Change <sup>4, 5</sup><br>\$ | Valeur<br>comptable<br>à la fin de<br>la période<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>courants<br>\$ | Autres<br>actifs<br>financiers<br>non<br>courants<br>\$ |
|-------------|-------------------------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|----------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| <b>2020</b> | <b>114 061</b>                                              | <b>15 010</b>             | <b>(26 085)</b>                     | <b>22 834</b>                                      | <b>4 020</b>                 | <b>129 840</b>                                         | <b>9 917</b>                                     | <b>119 923</b>                                          |
| 2019        | 87 054                                                      | 18 434                    | (9 177)                             | 25 733                                             | (3 907)                      | 118 137                                                | —                                                | 118 137                                                 |

<sup>1</sup> Placements dans des fonds de titres de capitaux propres ou des fonds de titres de créance, y compris 4 125 \$ US et 1 766 EUR (y compris 3 301 \$ US et 2 642 EUR en 2019).

<sup>2</sup> Distributions reçues des fonds, y compris 4 338 \$ US et 7 804 EUR (y compris 1 665 \$ US et 724 EUR en 2019).

<sup>3</sup> Comprennent une distribution à recevoir de 1 545 \$ (2 456 \$ en 2019).

<sup>4</sup> Comptabilisation d'un profit de 2 126 \$ au compte de résultat à titre de « perte de change » (perte de 2 134 \$ en 2019) et d'un profit de 1 940 \$ à l'état du résultat global à titre de « (perte latente) profit latent sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger » (perte de 1 773 \$ en 2019).

<sup>5</sup> Pour le trimestre clos le 30 septembre 2020, comptabilisation d'un profit de 1 344 \$ au compte de résultat à titre de « perte (profit) de change » (perte de 1 082 \$ en 2019) et d'une perte de 1 923 \$ à l'état du résultat global à titre de « (perte latente) profit latent sur la conversion des résultats des établissements à l'étranger » (profit de 855 \$ en 2019).

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 10. ÉVALUATION DES INSTRUMENTS FINANCIERS

La Société a recours à la hiérarchie qui suit pour établir et présenter la juste valeur des instruments financiers selon une technique d'évaluation.

| Niveaux         | Description                                                                                                                                                                       | Type d'instruments financiers normalement classé à ce niveau                                                                                                                                                                                                                          |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Niveau 1</b> | Prix (non ajustés) cotés sur des marchés actifs visant des actifs ou des passifs identiques                                                                                       | • Placements dans des titres de capitaux propres <sup>1</sup>                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Niveau 2</b> | Autres techniques d'évaluation selon lesquelles toutes les données ayant une incidence importante sur la juste valeur comptabilisée sont directement ou indirectement observables | • Placements dans des titres de capitaux propres <sup>2</sup>                                                                                                                                                                                                                         |
| <b>Niveau 3</b> | Techniques utilisant des données ayant une incidence importante sur la juste valeur comptabilisée qui ne sont pas basées sur des données observables de marché                    | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Placements dans des titres de capitaux propres<sup>3</sup></li> <li>• Placements dans des fonds</li> <li>• Prêts et créances évalués à la JVRN</li> <li>• Prêts et créances évalués au coût amorti</li> <li>• Instruments dérivés</li> </ul> |

<sup>1</sup> Titres de sociétés ouvertes cotés sur des marchés actifs.

<sup>2</sup> Titres de sociétés ouvertes cotés sur des marchés inactifs.

<sup>3</sup> Titres de sociétés fermées.

#### i) Hiérarchie des justes valeurs

| Aux                                                                | 30 septembre 2020 | Niveau 1     | Niveau 2 | Niveau 3       |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|----------|----------------|
|                                                                    | \$                | \$           | \$       | \$             |
| <b>Évaluations récurrentes de la juste valeur</b>                  |                   |              |          |                |
| Prêts évalués à la JVRN                                            | 25 158            | —            | —        | 25 158         |
| Placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVRN   | 3 205             | 3 205        | —        | —              |
| Placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVAERG | 4 100             | 987          | —        | 3 113          |
| Actifs dérivés                                                     | 1 541             | —            | —        | 1 541          |
| Placements dans des fonds évalués à la JVRN                        | 129 840           | —            | —        | 129 840        |
| <b>Total</b>                                                       | <b>163 844</b>    | <b>4 192</b> | <b>—</b> | <b>159 652</b> |

| Aux                                                                | 31 décembre 2019 | Niveau 1     | Niveau 2 | Niveau 3       |
|--------------------------------------------------------------------|------------------|--------------|----------|----------------|
|                                                                    | \$               | \$           | \$       | \$             |
| <b>Évaluations récurrentes de la juste valeur</b>                  |                  |              |          |                |
| Prêts évalués à la JVRN                                            | 28 390           | —            | —        | 28 390         |
| Placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVRN   | 3 712            | 3 712        | —        | —              |
| Placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVAERG | 6 473            | 3 442        | —        | 3 031          |
| Instruments dérivés                                                | 4 334            | —            | —        | 4 334          |
| Placements dans des fonds évalués à la JVRN                        | 114 061          | —            | —        | 114 061        |
| <b>Total</b>                                                       | <b>156 970</b>   | <b>7 154</b> | <b>—</b> | <b>149 816</b> |

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, un placement dans des titres de capitaux propres a été transféré du niveau 2 au niveau 3 en raison de la radiation de la Société. Aucun transfert n'a été effectué entre les niveaux de la hiérarchie des justes valeurs au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

### ii) Profits au jour 1

À l'acquisition d'un instrument financier, la Société détermine sa juste valeur et la compare au prix d'acquisition. L'écart est comptabilisé à titre de profit ou de perte seulement si la juste valeur est fondée sur un cours d'un marché actif ou sur une méthode d'évaluation qui tient uniquement compte des données provenant de marchés observables. La Société affiche les profits au jour 1 différés suivants :

|                                                                           | 30 septembre 2020 |              | 31 décembre 2019 |              |
|---------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|------------------|--------------|
|                                                                           | \$ US             | \$           | \$ US            | \$           |
| <b>Prêts évalués à la JVRN</b>                                            |                   |              |                  |              |
| Triumvira                                                                 | —                 | —            | 46               | 60           |
| <b>Placements dans des titres de capitaux propres évalués à la JVAERG</b> |                   |              |                  |              |
| Medimetriks                                                               | 730               | 974          | 730              | 948          |
| Synergy                                                                   | 3 764             | 5 021        | 3 764            | 4 889        |
| <b>Total</b>                                                              | <b>4 494</b>      | <b>5 995</b> | <b>4 540</b>     | <b>5 897</b> |

## 11. EMPRUNTS BANCAIRES

Après la transaction GBT, la dette de la Société s'établissait comme suit :

| Banques                             | Devise de la dette | Taux d'intérêt     | Échéance         | 30 septembre 2020 |              | 31 décembre 2019 |              |
|-------------------------------------|--------------------|--------------------|------------------|-------------------|--------------|------------------|--------------|
|                                     |                    |                    |                  | Courante          | Non courante | Courante         | Non courante |
|                                     |                    |                    |                  | \$                | \$           | \$               | \$           |
| Citibank                            | ARS                | 18,40 %            | 2 novembre 2020  | 600               | —            | 2 991            | —            |
| Itaú Unibanco                       | BRL                | 1,65 % + 100 % CDI | 8 décembre 2023  | 27 535            | —            | 42 532           | —            |
| Banco Santander                     | BRL                | 2,00 % + 100 % CDI | 13 décembre 2021 | 3 741             | 1 840        | 5 034            | 5 022        |
| Banco Santander                     | BRL                | 1,39 % + 100 % CDI | 4 mars 2021      | 9 691             | —            | —                | —            |
| <b>Total des emprunts bancaires</b> |                    |                    |                  | <b>41 567</b>     | <b>1 840</b> | <b>50 557</b>    | <b>5 022</b> |

### *Banco Santander*

En mars 2020, Banco Santander a consenti un prêt supplémentaire de 40 132 BRL à une filiale de GBT. Le prêt est garanti par un acompte de 10 000 \$ US versé par Knight à Banco Santander. Le capital et les intérêts sont exigibles à la date d'échéance, à savoir le 4 mars 2021.

## 12. PARTICIPATION DANS UNE ENTREPRISE ASSOCIÉE

Le 21 novembre 2019, Knight et Medison ont conclu une convention d'achat et de règlement définitive (la « convention Medison ») en vertu de laquelle Knight a convenu de vendre sa participation de 28,3 % pour une contrepartie en trésorerie de 77 000 \$. Dans le cadre de la convention Medison, les parties ont convenu de se libérer mutuellement de toute réclamation et de retirer toutes les procédures judiciaires engagées par les deux parties. La transaction a été clôturée le 16 mars 2020 et Knight a inscrit un profit de 2 948 \$ à la vente de la participation au compte de résultat à titre de « profit réalisé à la vente d'un actif détenu en vue de la vente ».

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 13. AUTRES DÉBITEURS

#### Avis de nouvelle cotisation

Knight a reçu des avis de nouvelle cotisation de l'ARC et de Revenu Québec respectivement en juillet 2018 et en janvier 2019. Les avis ont trait à la cession par Knight en 2014 d'un bon d'évaluation prioritaire détenu par sa filiale en propriété exclusive Knight Therapeutics (Barbados) Inc. Un bon d'évaluation prioritaire est un actif transférable qui confère au porteur le droit à une évaluation prioritaire pour un médicament de son choix.

Le bon d'évaluation prioritaire de la Société a été accordé le 19 mars 2014, à la suite de l'approbation par la FDA d'Impavido®, et a été cédé à un tiers en novembre 2014 pour un produit brut de 125 000 \$ US. Les avis de nouvelle cotisation prévoient que Knight est tenue de verser à l'ARC et à Revenu Québec un montant total de respectivement 23 340 \$ et 18 242 \$ en impôts et intérêts supplémentaires. Knight a effectué un dépôt pour le montant total à l'ARC en juillet 2018 et à Revenu Québec, en février 2019.

Knight estime que ces avis sont non fondés et, par conséquent, elle a déposé un avis d'opposition auprès de l'ARC en septembre 2018 pour entamer le processus d'appel. La Société est d'avis qu'à l'issue probable du processus d'appel, elle recouvrera la totalité de son dépôt de 41 582 \$ et n'a donc pas comptabilisé de provision pour impôt relative à la cession du bon d'évaluation prioritaire dans ses états financiers. Toutefois, rien ne garantit l'issue de cette question ni le moment où une décision sera prise.

Même si Knight estime que ses provisions pour impôt sont adéquates, la décision prise au terme des vérifications fiscales et de tout litige s'y rapportant pourrait faire en sorte qu'elles diffèrent considérablement des montants comptabilisés au titre des charges et de l'impôt sur le résultat à payer historiques.

### 14. CAPITAUX PROPRES

#### i) Capital social

Le capital social autorisé de la Société englobe un nombre illimité d'actions ordinaires et un nombre illimité d'actions privilégiées de premier rang, qui peuvent être émises à l'occasion en une ou plusieurs séries, sans valeur nominale. Le capital social émis et en circulation de Knight se présente comme suit :

|                                                          | Notes | Nombre d'actions ordinaires | \$             |
|----------------------------------------------------------|-------|-----------------------------|----------------|
| <b>Solde au 1<sup>er</sup> janvier 2020</b>              |       | <b>135 637 302</b>          | <b>723 832</b> |
| Émission en vertu du régime d'achat d'actions            | iii)  | 33 025                      | 208            |
| Émission en vertu du régime d'options sur actions        | ii)   | 105 000                     | 945            |
| Actions rachetées dans le cadre de l'OPRCNA <sup>1</sup> | iv)   | (5 429 753)                 | (29 919)       |
| <b>Solde au 30 septembre 2020</b>                        |       | <b>130 345 574</b>          | <b>695 066</b> |

<sup>1</sup> Le nombre d'actions ordinaires ne tient pas compte des 172 642 actions acquises en septembre 2020, mais qui n'avaient pas encore été annulées au 30 septembre 2020.

#### ii) Régime d'options sur actions

La Société offre aux salariés, administrateurs, dirigeants et consultants un régime d'options sur actions réglé en instruments de capitaux propres qui a été approuvé de nouveau par les actionnaires le 25 juin 2020 (le « régime »). Le nombre total maximal d'options sur actions en cours aux termes du régime ne doit jamais excéder 10 % des actions de la Société en circulation à la date d'attribution. La période de l'option peut durer jusqu'à dix ans à compter de sa date d'attribution. Le conseil d'administration ou son comité désigné peut déterminer à quel moment une option deviendra exerçable et peut établir que l'option sera exerçable immédiatement après la date d'attribution, en tranches ou selon un calendrier d'acquisition. Si aucune condition n'est précisée, les droits rattachés aux options sur actions s'acquièrent en tranches égales de 25 % par année, chaque date anniversaire. Les options sur actions exercées, arrivées à échéance, annulées, ayant fait l'objet d'une renonciation ou résiliées peuvent être émises à nouveau aux termes du régime.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

Généralement, les options sur actions ont une durée de sept ou dix ans et les droits qui s'y rattachent s'acquièrent sur un an pour les administrateurs et sur trois ou quatre ans pour les salariés.

Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020, la Société a comptabilisé une charge de rémunération respectivement de 725 \$ et de 1 422 \$ (484 \$ et 1 639 \$ en 2019) et un crédit correspondant dans le surplus d'apport par suite de l'émission d'options sur actions, déduction faite des extinctions. La juste valeur moyenne pondérée des options attribuées au cours de la période, estimée au moyen du modèle de Black-Scholes, était de 2,68 \$ (3,13 \$ en 2019). La juste valeur des options a été estimée à la date d'attribution, en fonction des hypothèses moyennes pondérées suivantes :

|                                          | Périodes de neuf mois closes les 30 septembre |          |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------|
|                                          | 2020                                          | 2019     |
| Taux d'intérêt sans risque moyen pondéré | 0,41 %                                        | 1,77 %   |
| Rendement de l'action                    | Néant                                         | Néant    |
| Facteur de volatilité moyen pondéré i)   | 39,12 %                                       | 40 %     |
| Taux d'extinction des droits non acquis  | 2 %                                           | 2 %      |
| Durée prévue moyenne pondérée            | 6,26 ans                                      | 6,04 ans |

i) La volatilité a été établie au moyen du cours historique de l'action de la Société.

|                                                        | Périodes de neuf mois closes les 30 septembre |                                        |                                    |                                        |
|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|----------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------------|
|                                                        | 2020                                          |                                        | 2019                               |                                        |
|                                                        | Nombre<br>d'options sur<br>actions            | Prix d'exercice<br>moyen pondéré<br>\$ | Nombre<br>d'options sur<br>actions | Prix d'exercice<br>moyen pondéré<br>\$ |
| <b>Solde au début de la période</b>                    | <b>4 892 872</b>                              | <b>7,63</b>                            | 4 129 843                          | 7,64                                   |
| Options attribuées                                     | 937 778                                       | 7,00                                   | 756 439                            | 7,62                                   |
| Options exercées                                       | (105 000)                                     | 5,67                                   | —                                  | —                                      |
| Options échues / faisant l'objet<br>d'une renonciation | (381 255)                                     | 8,32                                   | (111 548)                          | 8,27                                   |
| <b>Solde à la fin de la période</b>                    | <b>5 344 395</b>                              | <b>7,51</b>                            | 4 774 734                          | 7,63                                   |
| <b>Options exerçables à la fin de la période</b>       | <b>3 557 176</b>                              | <b>7,47</b>                            | 3 489 047                          | 7,39                                   |

### iii) Régime d'options sur actions

La Société offre un régime d'achat d'actions (le « régime d'achat d'actions ») qui permet aux administrateurs et salariés admissibles d'acheter au cours du marché des actions ordinaires émises sur le capital autorisé. Le régime d'achat d'actions a été approuvé de nouveau par le conseil d'administration et les actionnaires le 7 mai 2019. Les salariés peuvent verser jusqu'à concurrence de 10 % de leur salaire et les administrateurs peuvent verser jusqu'à 10 \$ par année. En vertu du régime d'achat d'actions, la Société verse, sous forme d'actions ordinaires, un montant équivalant à 25 % de la cotisation d'un salarié ou d'un administrateur, à condition que le salarié continue de travailler au sein de la Société ou que l'administrateur continue de siéger au conseil d'administration et détienne les actions initiales pendant deux ans à compter de la date d'achat initiale. Les cotisations de la Société en actions ordinaires sont calculées selon la valeur initiale de l'action ordinaire à la date d'achat initiale ou la valeur de l'action ordinaire à la date de cotisation de la Société, si celle-ci est inférieure. Au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2020, 30 025 actions (27 873 actions en 2019) ont été émises aux termes du régime d'achat d'actions pour un produit totalisant 208 \$ (213 \$ en 2019).

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### iv) OPRCNA et RAAA

Le 8 juillet 2019, la Société a annoncé que la Bourse de Toronto avait accepté son avis d'intention de procéder à une OPRCNA (l'« OPRCNA de 2019 »). Aux termes de l'OPRCNA de 2019, Knight pouvait acheter à des fins d'annulation jusqu'à 12 053 693 actions ordinaires de la Société, soit 10 % du flottant au 2 juillet 2019. L'OPRCNA a commencé le 11 juillet 2019 et pris fin en avril 2020, date à laquelle la Société a atteint le nombre maximal d'achats dans le cadre de l'OPRCNA. La Société a acquis au total 12 053 692 actions ordinaires au prix moyen de 7,14 \$ par action.

Knight a conclu une convention avec un courtier visant à faciliter l'acquisition de ses actions ordinaires aux termes de l'OPRCNA de 2019. Aux termes du RAAA de Knight, le courtier a été en mesure d'acquérir des actions ordinaires à des moments où de tels achats seraient normalement interdits en vertu de restrictions réglementaires ou de périodes d'interdiction de transactions sur les actions que la Société s'impose. Ces achats sont effectués par le courtier selon les paramètres et instructions communiqués par la Société avant toute restriction réglementaire ou période d'interdiction de transactions que la Société s'impose. La Société se trouvait en période de restriction à compter du 15 janvier 2020 et elle l'est demeurée jusqu'à la clôture de l'OPRCNA de 2019. Par conséquent, un passif lié au RAAA a été comptabilisé afin de rendre compte de l'obligation de Knight de racheter ses actions ordinaires aux termes de l'OPRCNA et par le biais du RAAA.

À la clôture de l'OPRCNA de 2019, la Société a acquis 4 804 443 actions ordinaires en 2020 (les « actions acquises ») pour une contrepartie en trésorerie globale de 31 265 \$ (le « prix d'acquisition »). Par suite de ces achats, l'écart entre le prix d'acquisition et le passif lié au RAAA à l'égard des actions acquises a été comptabilisé en tant que profit de 4 168 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2020 au compte de résultat à titre de « profit réalisé au titre du régime d'achat automatique d'actions ».

Le 10 juillet 2020, la Société annonçait que la Bourse de Toronto avait accepté son avis d'intention de procéder à une autre OPRCNA (l'« OPRCNA de 2020 »). Aux termes de l'OPRCNA de 2020, Knight peut acheter à des fins d'annulation jusqu'à 10 856 710 actions ordinaires de la Société, soit 10 % du flottant au 6 juillet 2020. L'OPRCNA a commencé le 14 juillet 2020 et prendra fin le 13 juillet 2021 ou à la date à laquelle la Société aura atteint le nombre maximal d'achats dans le cadre de l'OPRCNA, selon la première des deux occurrences. De plus, Knight a conclu une convention avec un courtier visant à faciliter l'acquisition de ses actions ordinaires aux termes de l'OPRCNA. Aux termes du RAAA de Knight, le courtier peut acquérir des actions ordinaires à des moments où de tels achats seraient normalement interdits en vertu de restrictions réglementaires ou de périodes d'interdiction de transactions sur les actions que la Société s'impose.

Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2020, la Société a acquis 797 952 actions ordinaires pour une contrepartie en trésorerie globale de 4 745 \$, dont 1 009 \$ doivent toujours être réglés et 172 642 actions doivent toujours être annulées au 30 septembre 2020.

### 15. CUMUL DES AUTRES ÉLÉMENTS DU RÉSULTAT GLOBAL

| Aux                                                                                                                              | 30 septembre 2020<br>\$ | 31 décembre 2019<br>\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|
| Pertes latentes nettes sur les titres de capitaux propres à la JVAERG, déduction faite de l'impôt de 1 331 \$ (1 070 \$ en 2019) | (8 829)                 | (8 448)                |
| Quote-part des autres éléments du résultat global de l'entreprise associée, déduction faite de l'impôt de 387 \$                 | 767                     | 767                    |
| Profit latent à la conversion des résultats des établissements à l'étranger                                                      | 10 592                  | 28 670                 |
| <b>Total</b>                                                                                                                     | <b>2 530</b>            | 20 989                 |
| <b>Participation ne donnant pas le contrôle</b>                                                                                  | —                       | (3 584)                |
| <b>Attribuable aux actionnaires de la Société</b>                                                                                | <b>2 530</b>            | 17 405                 |

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 16. RÉSULTAT PAR ACTION

#### De base

Le résultat de base par action est calculé en divisant le résultat net par le nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation au cours de la période.

|                                                         | Trimestres clos les<br>30 septembre |                   | Périodes de neuf mois closes<br>les 30 septembre |                 |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------|-----------------|
|                                                         | 2020                                | 2019              | 2020                                             | 2019            |
|                                                         | \$                                  | \$                | \$                                               | \$              |
| Résultat net attribuable aux actionnaires de la Société | 18 094                              | (2 959)           | 33 834                                           | 21 186          |
| Nombre moyen pondéré d'actions en circulation           | 130 867 769                         | 137 783 892       | 132 346 922                                      | 141 147 239     |
| <b>Résultat de base par action</b>                      | <b>0,138 \$</b>                     | <b>(0,021) \$</b> | <b>0,256 \$</b>                                  | <b>0,150 \$</b> |

#### Dilué

Le résultat dilué par action a été calculé après l'ajustement du nombre moyen pondéré d'actions utilisé dans le calcul de base pour réaliser la conversion des actions potentiellement dilutives. Une action potentiellement dilutive pour la Société s'entend des options sur actions dont le prix d'exercice est inférieur au cours de marché moyen des actions de la Société au cours de la période.

|                                                                         | Trimestres clos les<br>30 septembre |                   | Périodes de neuf mois closes<br>les 30 septembre |                 |
|-------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------|--------------------------------------------------|-----------------|
|                                                                         | 2020                                | 2019              | 2020                                             | 2019            |
|                                                                         | \$                                  | \$                | \$                                               | \$              |
| Résultat net attribuable aux actionnaires de la Société                 | 18 094                              | (2 959)           | 33 834                                           | 21 186          |
| Nombre moyen pondéré d'actions en circulation                           | 130 867 769                         | 137 783 892       | 132 346 922                                      | 141 147 239     |
| Ajustement au titre des bons de souscription et des options sur actions | 183 451                             | 370 737           | 267 887                                          | 372 653         |
| Nombre moyen pondéré d'actions en circulation                           | 131 051 220                         | 138 154 629       | 132 614 809                                      | 141 519 892     |
|                                                                         | <b>0,138 \$</b>                     | <b>(0,021) \$</b> | <b>0,255 \$</b>                                  | <b>0,150 \$</b> |

### 17. INFORMATION SECTORIELLE

À l'acquisition d'une participation supplémentaire de 48,74 % dans GBT, la Société avait un seul secteur à présenter, soit celui englobant les activités liées au développement, à l'acquisition, à l'achat et la vente de droits sous licence, à la commercialisation et la distribution de produits pharmaceutiques novateurs, de produits de santé destinés aux consommateurs et d'appareils médicaux au Canada et dans des marchés de choix à l'étranger. Ceci rend compte de la structure de gestion révisée et de la manière dont le principal décideur opérationnel évalue l'entreprise.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### Information géographique

Le tableau suivant présente les produits des activités ordinaires par pays, en fonction de l'emplacement du client.

|                                          | Trimestre clos le<br>30 septembre | Période de neuf mois close le<br>30 septembre |
|------------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------|
|                                          | \$                                | \$                                            |
| <b>Produits des activités ordinaires</b> |                                   |                                               |
| Brésil                                   | 16 020                            | 51 839                                        |
| Argentine                                | 8 497                             | 29 686                                        |
| Colombie                                 | 7 659                             | 25 215                                        |
| Reste de l'Amérique latine               | 8 398                             | 25 428                                        |
| Canada                                   | 1 162                             | 3 284                                         |
| Autres <sup>1</sup>                      | 3 503                             | 8 876                                         |
| <b>Total</b>                             | <b>45 239</b>                     | <b>144 328</b>                                |

<sup>1</sup> Comprend l'Europe, les États-Unis et d'autres pays.

Au 30 septembre 2020, les actifs d'exploitation non courants, qui se composent des immobilisations corporelles, des immobilisations incorporelles, du goodwill, des actifs détenus en vue de la vente et d'autres créances à long terme, étaient détenus dans les régions suivantes.

| 30 septembre 2020          | Actifs d'exploitation non courants<br>\$ |
|----------------------------|------------------------------------------|
| Brésil                     | 58 822                                   |
| Argentine                  | 42 597                                   |
| Colombie                   | 36 157                                   |
| Reste de l'Amérique latine | 95 352                                   |
| Canada                     | 66 598                                   |
| Autres                     | 930                                      |
| <b>Total</b>               | <b>300 456</b>                           |

Pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2019, les produits des activités ordinaires tirés des produits vendus au Canada s'étaient établis respectivement à 551 \$ et 3 479 \$, et les produits des activités ordinaires tirés des produits vendus à l'échelle internationale s'étaient élevés respectivement à 1 727 \$ et 8 463 \$. De plus, les actifs d'exploitation non courants, qui se composent des immobilisations corporelles, des immobilisations incorporelles, du placement dans l'entreprise associée et des autres créances clients détenus au Canada et à l'échelle internationale, avaient représenté respectivement 134 635 \$ et 1 303 \$.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

### 18. TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

L'incidence sur les flux de trésorerie des variations du fonds de roulement et des autres soldes sans effet sur la trésorerie se présente comme suit :

|                                                                    | Trimestres clos<br>les 30 septembre |         | Périodes de neuf mois closes<br>les 30 septembre |         |
|--------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------|--------------------------------------------------|---------|
|                                                                    | 2020                                | 2019    | 2020                                             | 2019    |
|                                                                    | \$                                  | \$      | \$                                               | \$      |
| <b>Variations sans effet de trésorerie du fonds de roulement :</b> |                                     |         |                                                  |         |
| Diminution (augmentation) des :                                    |                                     |         |                                                  |         |
| Créances clients et autres débiteurs                               | 1 0977                              | (2 043) | 31 211                                           | (1 972) |
| Charges payées d'avance et dépôts                                  | 7 661                               | 362     | (1 311)                                          | —       |
| Stocks                                                             | (445)                               | 50      | 1 876                                            | 664     |
| Impôts sur le résultat à recevoir                                  | (3 386)                             | —       | (3 377)                                          | 92      |
| Augmentation (diminution) des :                                    |                                     |         |                                                  |         |
| Fournisseurs et charges à payer                                    | (27 140)                            | 1 721   | (51 364)                                         | 3 102   |
| Autres passifs                                                     | 33                                  | —       | 66                                               | —       |
| Impôts sur le résultat à payer                                     | (2 273)                             | 949     | (5 806)                                          | 1 882   |
| <b>Autres</b>                                                      |                                     |         |                                                  |         |
| Autres actifs financiers                                           | (840)                               | (567)   | (2 269)                                          | (1 400) |
|                                                                    | (15 413)                            | 472     | (30 974)                                         | 2 368   |

### 19. RÉGLEMENTATION DES PRIX DE CERTAINS MÉDICAMENTS BREVETÉS

Tous les médicaments brevetés vendus au Canada faisant partie du portefeuille de produits de Knight sont assujettis à la réglementation des prix par le CEPMB, l'organisme fédéral chargé de veiller à ce que les prix des médicaments brevetés ne soient pas excessifs. Pour ce qui est des nouveaux produits brevetés, le prix plafond non excessif au Canada est fixé par le prix courant du médicament ou le prix médian à l'international de ce même médicament vendu dans un ensemble précis de pays développés de comparaison, si ce prix est inférieur. Autrement, le prix plafond non excessif sera fixé selon le prix courant du médicament et le plafond des prix nationaux des médicaments comparables existants vendus au Canada, si ce prix est inférieur. Pour ce qui est des médicaments brevetés existants, la hausse annuelle des prix ne peut dépasser plus d'un facteur selon l'indice des prix à la consommation de Statistique Canada. Le CEPMB surveille la conformité en examinant le prix moyen des transactions de chaque médicament breveté, tel qu'il est déclaré par des sociétés pharmaceutiques comme Knight sur une base semestrielle. Le CEPMB pourrait à l'occasion juger que le prix de certains produits brevetés existants ou futurs de Knight est excessif aux termes de sa loi constitutive et des règlements qu'il est chargé d'appliquer en vertu de celle-ci, y compris en matière de hausses de prix, d'évaluation comparative de nouveaux produits et de diminutions du prix le plus élevé dans les pays de référence à l'échelle internationale. Ces déterminations du CEPMB pourraient avoir une incidence défavorable importante sur la situation financière et les résultats d'exploitation ou les flux de trésorerie de Knight.

Le gouvernement fédéral canadien s'est engagé à réduire le coût des dépenses en médicaments sur ordonnance au Canada. Le 2 décembre 2017, Santé Canada a publié les principales modifications proposées suivantes :

- Modification apportée à la liste de pays de comparaison utilisés pour déterminer les prix plafonds. Les modifications comprennent le retrait des États-Unis (qui affichent généralement les prix les plus élevés à l'échelle internationale) et de la Suisse, ainsi que l'ajout de sept nouveaux pays dont les mandats en matière de protection des consommateurs et la richesse relative sont comparables à ceux du Canada.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

- Ajout de nouveaux facteurs de réglementation du prix fondés sur des critères économiques pour permettre au CEPMB de fixer le prix d'un médicament en fonction de sa valeur et de son incidence sur le système de soins de santé
- Modification aux dispositions en matière de production de rapports, y compris les rapports visant les renseignements sur les rabais et les remises consentis aux tiers payeurs, comme les régimes d'assurance-médicaments provinciaux

Le 21 août 2019, le gouvernement fédéral a publié les modifications réglementaires définitives régissant le CEPMB. La nouvelle réglementation comprend 11 pays de comparaison et devait entrer en vigueur le 1<sup>er</sup> juillet 2020. Le 21 novembre 2019, le CEPMB a publié un projet de nouvelles lignes directrices visant la mise en place d'une réglementation finale. Le CEPMB a commencé à solliciter l'avis des parties prenantes ainsi que des membres intéressés du public et a prolongé la période de consultation à l'égard des lignes directrices jusqu'au 14 février 2020. La prise d'effet de la réglementation modifiée du CEPMB a été retardée en raison de la COVID-19 et il est dorénavant prévu qu'elle entre en vigueur le 1<sup>er</sup> janvier 2021. Le CEPMB va de l'avant avec la publication de lignes directrices définitives qui avaient été émises le 23 octobre 2020.

Les modifications réglementaires pourraient avoir un effet défavorable important sur le prix des médicaments brevetés vendus par la Société au Canada et pourraient nuire à sa capacité d'obtenir des licences et de lancer de nouveaux produits au Canada en raison d'une réglementation des prix plus restrictive.

### 20. OPÉRATIONS AVEC DES PARTIES LIÉES

Pharmascience Inc., société contrôlée par le chef de la direction de la Société, a fourni à la Société des services administratifs totalisant respectivement environ 5 \$ et 13 \$ pour le trimestre et la période de neuf mois clos le 30 septembre 2020 (4 \$ et 11 \$ en 2019).

### 21. ENGAGEMENTS

Dans le cours normal des activités, la Société obtient des droits de développement, de vente, de commercialisation et de distribution de médicaments innovateurs en contrepartie de redevances ou de paiements liés aux produits qui sont réputés être des engagements opérationnels courants et qui, par conséquent, ne sont pas compris aux présentes. La Société a conclu diverses conventions qui comprennent des engagements contractuels s'étendant au-delà de l'exercice considéré. Ces engagements sont classés en trois principales catégories : engagements de fonds, paiements d'étape et engagements d'achat, ainsi qu'engagements liés aux titres de capitaux propres et engagements de prêt. Les engagements de la Société au 30 septembre 2020 étaient les suivants :

#### i) Engagements de fonds

Au 30 septembre 2020, aux termes des conventions de la Société conclues avec des fonds d'investissement de capital-risque consacrés aux sciences de la vie, un montant de 32 448 \$ (44 116 \$ au 31 décembre 2019), y compris 6 236 \$ (4 675 \$ US) et 7 112 \$ (4 550 EUR) (11 452 \$ (8 817 \$ US) et 8 826 \$ (6 052 EUR) au 31 décembre 2019), peut être puisé sur la durée de vie des fonds (montants établis en fonction des taux de change de clôture).

#### ii) Paiements d'étape et engagements d'achat

Conformément à certaines conventions, Knight peut devoir verser une contrepartie additionnelle si la Société atteint certains volumes de ventes ou si certaines étapes sont franchies, comme l'obtention de l'approbation par les organismes de réglementation au Canada ou en Amérique latine. La Société pourrait devoir verser jusqu'à 327 278 \$, dont 45 559 \$ (34 155 \$ US), 143 362 \$ (99 000 CHF) et 602 \$ (385 EUR) à l'atteinte de certains volumes de ventes, à l'obtention de l'approbation des organismes de réglementation ou à l'atteinte d'autres étapes liées à des produits précis.

## NOTES ANNEXES AUX ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS

(en milliers de dollars canadiens, sauf les données sur les actions et les montants par action)

En outre, Knight s'est engagée à acheter des stocks de produits pharmaceutiques jusqu'à concurrence de 1 152 \$ (737 EUR) au cours de la période de cinq ans après leur commercialisation respective. Pour les produits qui sont actuellement lancés, la Société s'est engagée à acheter des stocks de 120 922 \$ (31 579 BRL, 64 645 \$ US et 18 793 CHF) au cours des huit prochaines années.

|                      | \$             |
|----------------------|----------------|
| 2020                 | 8 390          |
| 2021                 | 8 695          |
| 2022                 | 13 775         |
| 2023                 | 19 168         |
| 2024                 | 20 317         |
| 2025 et par la suite | 50 577         |
| <b>Total</b>         | <b>120 922</b> |

De plus, Knight s'est engagée à respecter certaines obligations en matière de dépenses à l'égard de la force de vente et de la commercialisation d'un de ses produits au cours de la période de cinq ans suivant sa commercialisation.

### iii) Engagements liés aux titres de capitaux propres et engagements de prêts

Sous réserve d'une convention de prêt conclue avec un emprunteur, Knight s'est engagée à participer au premier appel public à l'épargne de celui-ci à hauteur d'un placement dans des titres de capitaux propres de 3 335 \$ (2 500 \$ US).

Aux termes de la convention de financement Moksha8, Knight s'est engagée à consentir un ou des prêts additionnels totalisant au plus 11 338 \$ (8 500 \$ US) si l'emprunteur respecte certaines cibles de rentabilité prédéfinies au cours des exercices 2020 et 2021.

## 22. RECLASSEMENT DES CHIFFRES CORRESPONDANTS

Certains chiffres correspondants dans les comptes de résultat consolidés, les bilans consolidés et les tableaux des flux de trésorerie consolidés ont été reclassés afin de rendre leur présentation conforme à celle adoptée pour la période considérée.

**Marché boursier**  
Bourse de Toronto  
Symbole boursier : GUD

**Agent des transferts**  
Société de fiducie AST  
2001, boul. Robert-Bourassa, bureau 1600  
Montréal (Québec) H3A 2A6  
Tél. : 1 800 387-0825

**Relations avec les investisseurs**  
Samira Sakhia  
Présidente et chef de l'exploitation  
Tél. : 514 678-8930  
  
Arvind Utchanah  
Chef des finances  
Tél. : 514 484-4483  
  
Courriel : [info@gudknight.com](mailto:info@gudknight.com)

**Siège social**  
Thérapeutique Knight inc.  
3400, boul. De Maisonneuve Ouest, bureau 1055  
Montréal (Québec) H3Z 3B8  
Tél. : 514 484-4483  
Téléc. : 514 481-4116

